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REFERAT FRA MØTE I AVDELINGSRÅDET VED AVDELING FOR INGENIØRUTDANNING, HØGSKOLEN I 
BERGEN TORSDAG 14.12.11 
Tilstede:  
Eksterne representanter: Sidsel Vindenes(nestleder) og Knut Vindenes (vara) 
Interne representanter: Alvhild Alette Bjørkum, Sven-Olai Høyland (leder), Mathias Mathiesen, Laila 
Linde Lossius, Øystein Amland (vara) og Håvard Moe Hagen 
Studentrepresentanter: Eirik Lien Fotland og Rosmari G. Valdersnes 
Fra administrasjonen: Halvor Austenå (dekan), Karl Olav Nummedal (prodekan for utdanning) og 
Merete Sviggum (referent).  
Forfall: Oddvar Hjellum (ekstern) 

 
Sak 08/H11 Innkalling og dagsorden. 
Ingen merknader til innkalling og dagsorden. Referat fra møte 20.10.11 er godkjent pr e-post. 
 
Sak 09/H11 Etablering av arbeidsgruppe som ledd i avdelingens arbeid med å vurdere 
studieportefølje. Forslag til sammensetning og mandat  
Dekan la i forrige møte fram et forslag til prosess for å vurdere studieporteføljen ved avdelingen på 
veien mot universitetsstatus. Høgskolen sentralt ønsker også at det gjennomføres en helhetlig 
vurdering av institusjonens samlede studieportefølje. I brev av 02.12.11 blir avdelingene bedt om å 
vurdere studieporteføljen med Strategisk plan, Rapport og planar 2011 /2012 og 
Kvalifikasjonsrammeverket som bakteppe.  
Dekan ønsker at det settes ned en arbeidsgruppe, og la fram forslag til målsetting og mandat for en 
slik gruppe. 
 
Anbefaling: 

1. Avdelingsrådet anbefaler at dekanen arbeider videre med saken i tråd med de momenter 
som er belyst i saksframlegget. 

 
Sak 10/H11 Kort presentasjon av avdelingens arbeid med å få akkreditert PhD i ICT Engineering.  
Styrking av arbeidsgruppe og videre framdrift  
Dekan redegjort kort for arbeidet med styrets vedtak om doktorgradsområde, og etablering av 
arbeidsgrupper.  Høgskolen har ambisjon om å søke NOKUT om akkreditering i 2012. For å lykkes 
videre i prosessen, er det av avgjørende betydning at FoU-innsatsen intensiveres.  Instituttlederne 
har et overordnet ansvar for bemanningen på det enkelte institutt, og dekan ser det som 
hensiktsmessig å trekke inn instituttlederne ved de aktuelle instituttene inn i arbeidsgruppen i den 
videre prosessen.  Det er styret som utnevner medlemmer i arbeidsgruppene. 
 

1. Avdelingsrådet slutter seg til arbeidet med å utvikle et doktorgradsprogram i fagfeltet ICT 
Engineering ved avdelingen. 

 
2. Avdelingsrådet anbefaler at arbeidsgruppen for doktorgradsprogrammet styrkes med 

prodekan for forskning samt instituttlederne for berørte institutter. 
 
Sak 11/H11 Budsjett og årsplan for 2012  
Avdelingens årsplan skal ferdigstilles innen utgangen av januar 2012. Dekan ønsker en tydelig kobling 
mellom tiltakene i årsplanen og budsjett for 2012, og en sterkere grad av handlingsorientering, hvor 
tiltak som skal ha særlig fokus i kommende budsjettår synliggjøres.  Den erfaring vi har gjort er at det 
er for mange tiltak som vi ikke klarer å følge opp, verken kapasitetsmessig eller budsjettmessig. Vi 
bør derfor være mer nøkterne og ha et klarere fokus, samtidig som tiltakene i høgskolens sentrale 
årsplan på mange måter gir føringer for valg av tiltak på avdelingsnivå. Dekan vil nå gjennomføre 
møter med den enkelte instituttleder/senterleder hvor budsjett og tiltak i årsplan for 2012 
gjennomgås.   

http://www.hib.no/om/organisering/avdelingsrad/AI/motebok/2011-2010.pdf
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Saken vil også bli behandlet i avdelingens ledergruppe og på Informasjons- og drøftingsmøte, før 
avdelingsrådet igjen får saken til behandling på møte i januar 2012. 
 
Anbefaling 

1. Avdelingsrådet tar informasjonen om arbeidet med årsplan og budsjett 2012 til orientering, 
og ber dekan merke seg de innspill som er kommet i saken. 
 

Sak 12/H11 Orienteringssaker 

 Ny prodekan for utdanning.  
Det har ikke lykkes dekan i å finne ny prodekan for utdanning.  Det arbeides videre med saken.   

 Løypemelding: arbeid med implementering av Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk, ny rammeplan 
for ingeniørutdanning og ny, omforent nasjonal plan for bachelorstudiet i økonomi og 
administrasjon 

Det er et stort arbeid på gang ved avdelingen.  Fokus på utarbeiding av læringsutbyttebeskrivelser på 
studieprogram og emnenivå.  Veiledning er utarbeidet av Studiekvalitetsutvalget. Instituttene har 
fått stor grad av frihet til å utforme fagfordelingsplaner, men dekan har gitt to sentrale føringer for 
arbeidet: 

o Driften av utdanningene ved implementering av NKR og ny rammeplan ikke skal bli dyrere 
enn i dag. 

o Implementering skal ikke føre til endring i bemanning på det enkelte institutt 

 Sammen til Kronstad: Ny organisering av prosjektet.  Representanter fra AI i ulike 
arbeidsgrupper/råd 

Avdelingen har spilt inn følgende forslag til medlemmer: 
Samlokaliseringsrådet:                
1 faglig representant – Heidi Bjørstad 
1 T/A representant – Karl Henrik Svensson 
 
Organisasjonsprosjektet:             
1 instituttleder/programansvarlig (faglig ledelse, institutt/programnivå)- Ove-Jan Kvammen 
1 adm tilsatt – Karl Henrik Svensson/(Gro Sælemyr dersom Karl-Henrik Svensson blir medlem av 
Samlokaliseringsrådet) 
1 verneombud/HMS-kontakt – Hilde Kløften Duesund 
 
Byggprosjektet:                                
1 faglig ansatt – Karl Olav Nummedal 
1 administrativ ansatt – Håvard Skibenes 
1 representant for driftspersonalet – Anders Midtun 
1 representant for verneombudene – Hilde Kløften Duesund 
1 representant for gruppen laboratoriepersonell – Harald Moen 

 Tilgang til internasjonale standarder. Oppfølging av sak 07/H11  
Det ble vist til svar fra biblioteksleder ved Biblioteket ved studiested Nygård. 

 Samarbeid mellom UiB og HiB: Masterprogram i energiteknologi  

 Teknologidag 01.02.12 
Avdelingen inviterer 150 elever til Teknologidag 01.02.12 

 Møteplan for avdelingsrådet våren 2012:  
26.01.12 og 10.05.12.  Begge møter fra kl. 09.00-12.00 
 
Sak 13/H11 Eventuelt 
Knut Vindenes orienterte kort om etablering av Senter for Maritim og Offshore Drift og Vedlikehold 
(UPTIME), hvor han er styreleder. 
 

http://www.hib.no/om/organisering/avdelingsrad/AI/sakslister/2011-1412-v8.htm
http://www.hib.no/om/organisering/avdelingsrad/AI/sakslister/2011-1412-v9.pdf
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Mål for UPTIME: 
Videreutvikle og styrke et verdensledende kompetansemiljø 

innen maritim og offshore drift og vedlikehold gjennom: 
• Forskning 

• Utdanning 

• Innovasjon 

• Entreprenørskap 

 
Senteret har behov for finansiering for de tre første år og spesielt første driftsår, 2012.  
Senteret ønsker å bidra til flere av HiB's aktiviteter, eksempelvis arbeidsgruppen som skal utrede 
studietilbud inn mot universitetsstatus, samt etablering av nytt mastertilbud innen Energi. 
 
Høgskolen i Bergen, ved dekan Halvor Austenå, er medlem av styret. 
 
 

  
Bergen, 16.12.11 
Halvor Austenå  

dekan/sekretær for avdelingsrådet 


